
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 29 del 07/05/2019

OGGETTO: DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE NEI GIORNI 11 E 12 MAGGIO 2019 
NELLA FRAZIONE DI GIUMARRA, IN OCCASIONE DELLA FESTA IN ONORE A 
SANTA MARIA DEL ROSARIO.

SINDACO

VISTA la domanda presentata dal Sac. Da Silva Jurandir, Parroco della Parrocchia Santa Maria del Ro­
sario & San Francesco, con allegato il programma dei festeggiamenti in onore a Santa Maria del 
Rosario, che si terranno dal 10 al 12 maggio 2019;

CHE in seno a detto programma, in Piazza Vittorio Veneto sono previsti spettacoli musicali, nonché 
interessata alla processione religiosa;  
CHE,  per  consentire  il  libero  svolgimento  di  tali  manifestazioni,  si  rende  opportuno  disciplinare  il 
transito veicolare, al fine di consentirne un adeguato deflusso;  
VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.m.i.;
VISTO  il  D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione del  Codice della Strada e 
ss.m.i.;

O R D I N A

1. La chiusura al transito veicolare e divieto di sosta nel tratto compreso tra la diramazione della 
Via G. Falcone (ex diramazione S.P. 25 II), Via Trento II e sino all’innesto con via P. Pennisi, dalle 
ore 17.00 alle ore 24.00, nei giorni 11 e 12 maggio 2019, per consentire lo svolgimento dei festeg­
giamenti in onore della Madonna del Rosario;

DISPONE

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall’art. 12 D. Lgs. 
285/92, sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente;

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e affissa nei pubblici esercizi;

Che l’organizzatore, Sac. Da Silva Jurandir, a cui una copia della presente ordinanza dovrà 
essere consegnata, provveda ad:

- Adottare per le manifestazioni di cui sopra, un apposito piano di emergenza con l’indicazione delle 
Vie di fuga per l’allontanamento ordinato delle persone che dovranno essere presidiate da persona­
le dell’organizzatore, fino al termine della manifestazione;

- Assicurare squadra di operatori con apposito elenco nominativo degli stessi, in grado di gestire e 
indirizzare l’affluenza anche in caso di evacuazione a prestare assistenza al pubblico;

- Impiegare mezzi di soccorso e servizi accessori;
- Effettuare diffusione preventiva con ripetuti avvisi indicanti le vie di fuga e i comportamenti da 

adottare in caso di criticità.
AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Sicilia sez. di Catania, con le modalità di cui alla Legge 06/12/1971, n. 1034, ovvero ricorso straor­
dinario al presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla 
data di pubblicazione del presente atto.

Pagina 1/2



Castel di Iudica,  07/05/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	VISTA la domanda presentata dal Sac. Da Silva Jurandir, Parroco della Parrocchia Santa Maria del Rosario & San Francesco, con allegato il programma dei festeggiamenti in onore a Santa Maria del Rosario, che si terranno dal 10 al 12 maggio 2019;
	O R D I N A

